



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09/2023

O MUNICÍPIO DE ANAJÁS por intermédio da **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Pedro José da Silva, nº 01, Bairro: Centro, CEP: 68.810-000 - Anajás/PA, CNPJ: 05.849.955/0001-31, neste ato representado pelo Prefeito Sr. VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO, portador do CPF nº 370.959.602-59 e RG nº 1758032 2ª VIA PC/PA, e as empresas **W D SERVICO E COMERCIO EIRELI**, localizada na Tv. Quintino Bocaiuva, nº 1962, Bairro Nazaré, CEP nº 66.035-190, Belém/PA, inscrita no CNPJ sob o nº. 31.481.043/0001-60, neste ato representado por ERIANS SIRLEY GOMES DIAS, brasileira, empresária, portadora do RG nº 4317621 3ª VIA SSP/PA e do CPF Nº 784.326.422-15; **A D F RODRIGUES REAL SERVICE LTDA**, CNPJ Nº 23.647.570/0001-73, com sede na Travessa WE 01 Nº 22 – Conjunto Cidade Nova I Letra A, CEP: 67.130-010, Bairro: Cidade Nova, Ananindeua/PA, Através de seu representante legal ALLAN DIAS FURTADO RODRIGUES, brasileiro, paraense, empresário, RG nº 6695002 SSP/PA, CPF nº 012.181.492-05, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 09/2023, publicada no Jornal Amazônia e Diário Oficial da União de 21/03/2023, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, 9.488 de 2018 e 8.538 de 6 de outubro de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PINTURA**, especificado no Termo de Referência, Anexo do edital do Pregão nº. 09/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Informamos que houve divergência na soma dos quantitativo registrado no sistema do Portal de Compras Públicas com o termo de referência nos item nº 15,16,22,23,39,40,46,60,93,94,105,106,107,139,145,146,153,154,186,187,188, 189,200,202,224,228,229,230,244,271,311,388,390,391,392,393,413,414,415, 416,417,418,425,426,427,436,444,451,453,466,467,472,473,474,475,479,484, 487,493, entretanto será considerando a soma total dos quantitativos constantes no termo de referência, conforme consta nesta ata de registro de preço

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

A D F RODRIGUES REAL SERVICE LTDA, CNPJ Nº 23.647.570/0001-73'						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	AGUA RAZ 900ML	LT	100	veloz	R\$ 20,42	R\$ 2.042,00
2	ARAME RECOZIDO N18 ROLO 1KG	KG	100	triangulo	R\$ 25,32	R\$ 2.532,00
3	AREIA MEDIA USO GERAL CARGA	MT³	3000	regional	R\$ 79,98	R\$ 239.940,00
4	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE LAJOTA AC II	PCT	300	PORTO KOLL	R\$ 41,96	R\$ 12.588,00
5	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE LAJOTA AC III	PCT	200	PORTO KOLL	R\$ 94,27	R\$ 18.854,00
7	CALÇO PARA TELHA TRAPÉZIO*	UND	500	BETS	R\$ 2,32	R\$ 1.160,00
8	CIMENTO 50 KG	SACO	6000	NASSAU	R\$ 60,63	R\$ 363.780,00
9	COTOVELO 90° EM AÇO CARBONO 1/2"	UND	60	MAGAFER	R\$ 6,53	R\$ 391,80
10	COTOVELO 90° EM AÇO CARBONO 1"	UND	60	MEGAFER	R\$ 15,80	R\$ 948,00
11	EMENDA PVC 6MM	UND	100	PLASFLEX	R\$ 38,89	R\$ 3.889,00
12	ENCERADO AZUL 4M	MT	200	KALA	R\$ 11,68	R\$ 2.336,00
13	ENCERADO PRETO 4M	MT	500	KALA	R\$ 6,13	R\$ 3.065,00
14	ENCERADO PRETO 6M	MT	600	KALA	R\$ 10,19	R\$ 6.114,00
15	ESCADA DOBRÁVEL EM ALUMÍNIO 3 DEGRAUS	UND	17	BOTAFOGO	R\$ 177,94	R\$ 3.024,98
16	ESCADA DOBRÁVEL EM ALUMÍNIO 5 DEGRAUS	UND	16	BOTAFOGO	R\$ 239,81	R\$ 3.836,96
17	ESMALTE SINTÉTICO	GL	100	veloz	R\$ 116,89	R\$ 11.689,00
18	FITA CREPE 18X50	UND	200	ATLAS	R\$ 6,06	R\$ 1.212,00
19	FITA CREPE 24X50	UND	200	ATLAS	R\$ 7,44	R\$ 1.488,00
20	FITA CREPE 48X50	UND	150	ATLAS	R\$ 19,81	R\$ 2.971,50
21	FORRO TIPO PVC	M²	1000	PLASFLEX	R\$ 50,94	R\$ 50.940,00
25	LUVA EM AÇO CARBONO 1/2"	UND	100	MEGAFER	R\$ 5,81	R\$ 581,00
26	LUVA EM AÇO CARBONO 1"	UND	100	MEGAFER	R\$ 14,41	R\$ 1.441,00
27	MALHA DE FERROS 4.2 10X10 6M X 2,45*	UND	60	DIMENSAO	R\$ 741,82	R\$ 44.509,20
28	MALHA DE FERROS 4.2 15X15 6M X 2,45*	UND	60	DIMENSAO	R\$ 487,45	R\$ 29.247,00
29	MASSA PVA	LATÃO	300	VELOZ	R\$ 74,99	R\$ 22.497,00
30	MASSA ACRÍLICA	LATÃO	200	veloz	R\$ 128,99	R\$ 25.798,00
31	METALON 20x20 GALVANIZADO (0,95) GROSSO*	UND	100	DIMENSAO	R\$ 87,01	R\$ 8.701,00
32	METALON 30x20 GALVANIZADO*	UND	100	DIMENSAO	R\$ 103,14	R\$ 10.314,00
33	METALON 30x30 GALVANIZADO*	UND	100	DIMENSAO	R\$ 110,40	R\$ 11.040,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

34	METALON 50x30 GALVANIZADO*	UND	100	DIMENSAO	R\$ 166,39	R\$ 16.639,00
35	PERFIL PVC 6M	MT	300	PLASFLEX	R\$ 37,49	R\$ 11.247,00
36	PIÇARRA PARA CONCRETO	MT³	500	REGIONAL	R\$ 134,81	R\$ 67.405,00
37	PINCEL DE 1"	UND	120	ATLAS	R\$ 3,96	R\$ 475,20
38	PINCEL DE 3"	UND	100	ATLAS	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
39	PINCEL DE 4"	UND	151	ATLAS	R\$ 16,92	R\$ 2.554,92
40	PINCEL DE 5"	UND	151	ATLAS	R\$ 22,56	R\$ 3.406,56
41	PREGO COM CABEÇA 1"	KG	151	triangulo	R\$ 40,45	R\$ 6.107,95
42	PREGO COM CABEÇA 1.1/2X13 P	KG	200	triangulo	R\$ 29,45	R\$ 5.890,00
45	PREGO COM CABEÇA 3/9	KG	300	triangulo	R\$ 26,70	R\$ 8.010,00
48	QUIMICAL	LT	200	QUEVERKS	R\$ 9,64	R\$ 1.928,00
49	REJUNTE PARA LAJOTA	KG	400	PORTO KOLL	R\$ 13,48	R\$ 5.392,00
50	POLO PARA PINTURA 26CM COM CABO	KG	100	ATLAS	R\$ 18,44	R\$ 1.844,00
51	SEIXO MISTURADO COM AREIA GROSSA	MT³	2000	REGIONAL	R\$ 177,93	R\$ 355.860,00
53	TÊ EM AÇO CARBONO 1"	UND	60	MEGA FER	R\$ 23,23	R\$ 1.393,80
54	TELHA CUMEEIRA TRAPÉZIO 25 0,60M X 1,05M SENDO 0,30M PARA CADA LADO*	UND	100	ISOESTE	R\$ 52,95	R\$ 5.295,00
55	TELHA DE AÇO TRAPÉZIO 25 3M X1,5M	UND	200	ISOESTE	R\$ 506,70	R\$ 101.340,00
56	TELHA DE AÇO TRAPÉZIO 25 6M X1,5M*	UND	200	ISOESTE	R\$ 1.014,07	R\$ 202.814,00
57	TELHA DE TRANSLUCIDA	UND	200	forlev	R\$ 64,12	R\$ 12.824,00
58	TELHA DE FIBROCIMENTO	UND	8000	brasilit	R\$ 31,81	R\$ 254.480,00
59	TELHA ECOLÓGICA	UND	1000	precon	R\$ 95,29	R\$ 95.290,00
60	TIJOLO 6 FUROS 9X16X19CM NORMALIZADO (33 P/M²)	MILHEIRO	151	ws telhas	R\$ 1.166,71	R\$ 176.173,21
61	TINNER 900ML	UND	200	veloz	R\$ 28,97	R\$ 5.794,00
64	TINTA ASFALTICA AMARELA	LATÃO	20	veloz	R\$ 1.038,70	R\$ 20.774,00
69	TUBO DE CONCRETO 1000MM BOLSA SEÇÃO CIRCULAR 1000MM DIÂMETRO	UND	60	vius	R\$ 1.357,70	R\$ 81.462,00
73	TUBO PRETO EM AÇO CARBONO 1 1/2" *	UND	60	MEGA FER	R\$ 226,20	R\$ 13.572,00
74	TUBO PRETO EM AÇO CARBONO 1" *	UND	60	MEGA FER	R\$ 180,82	R\$ 10.849,20
75	VERGALHÃO 1/2 *	UND	500	DIMENSAO	R\$ 152,64	R\$ 76.320,00
76	VERGALHÃO 1/4 *	UND	1000	DIMENSAO	R\$ 43,32	R\$ 43.320,00
77	VERGALHÃO 3/8 *	UND	600	DIMENSAO	R\$ 99,70	R\$ 59.820,00
78	VERGALHÃO 4.2 *	UND	1000	DIMENSAO	R\$ 21,32	R\$ 21.320,00
79	VERGALHÃO 5/16 *	UND	600	DIMENSAO	R\$ 63,95	R\$ 38.370,00
80	VERNIZ	GALÃO	120	veloz	R\$ 103,45	R\$ 12.414,00
81	ABRAÇADEIRA AÇO (KIT) COM FECHOS 3M	PÇ	100	KALA	R\$ 69,31	R\$ 6.931,00
82	ABRAÇADEIRA DE NYLON 100X2/5mm	UND	500	KALA	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

83	ABRAÇADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 1 1/2"	PÇ	240	HIDROSOL	R\$ 2,84	R\$ 681,60
84	ABRAÇADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 1 1/4"	PÇ	240	HIDROSOL	R\$ 2,39	R\$ 573,60
85	ABRAÇADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 1"	PÇ	240	HIDROSOL	R\$ 1,57	R\$ 376,80
86	ABRAÇADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 1/2"	PÇ	240	HIDROSOL	R\$ 1,17	R\$ 280,80
87	ABRAÇADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 2 1/2"	PÇ	120	HIDROSOL	R\$ 3,81	R\$ 457,20
88	ABRAÇADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 2"	PÇ	120	HIDROSOL	R\$ 3,13	R\$ 375,60
89	ABRAÇADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 3"	PÇ	120	HIDROSOL	R\$ 8,16	R\$ 979,20
90	ABRAÇADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 3/4"	PÇ	240	HIDROSOL	R\$ 0,70	R\$ 168,00
91	ABRAÇADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 4"	PÇ	120	HIDROSOL	R\$ 10,68	R\$ 1.281,60
92	ALÇA REFORÇADA CABO AWG	UND	200	ONIX	R\$ 3,45	R\$ 690,00
93	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA PESADA 1X1	UND	151	ONIX	R\$ 24,31	R\$ 3.670,81
94	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA PESADA 1X2	UND	151	ONIX	R\$ 34,36	R\$ 5.188,36
95	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 1 1/2"	UND	200	HIDROSOL	R\$ 2,75	R\$ 550,00
96	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 1 1/4"	UND	200	HIDROSOL	R\$ 2,22	R\$ 444,00
97	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 1"	UND	200	HIDROSOL	R\$ 1,76	R\$ 352,00
98	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 1/2"	UND	200	HIDROSOL	R\$ 0,98	R\$ 196,00
99	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 2 1/2"	UND	200	HIDROSOL	R\$ 2,86	R\$ 572,00
100	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 2"	UND	200	HIDROSOL	R\$ 1,69	R\$ 338,00
101	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 3"	UND	200	HIDROSOL	R\$ 6,04	R\$ 1.208,00
102	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UND	200	HIDROSOL	R\$ 0,71	R\$ 142,00
103	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 4"	UND	200	HIDROSOL	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00
104	BATERIA AUTOMOTIVA 60Ah/Hora 12Volts	UND	10	MOURA	R\$ 710,10	R\$ 7.101,00
105	BATERIA NÁUTICA 105Ah/Hora 12Volts	UND	14	MOURA	R\$ 1.404,57	R\$ 19.663,98
106	BATERIA NÁUTICA 150Ah/Hora 12 Volts	UND	14	MOURA	R\$ 2.167,69	R\$ 30.347,66
107	BATERIA NÁUTICA 220Ah/Hora 12Volts	UND	7	MOURA	R\$ 3.285,57	R\$ 22.998,99
108	BUCHA PARA ELETRODUTO DE 1 1/2"	UND	200	HIDROSOL	R\$ 2,61	R\$ 522,00
109	BUCHA PARA ELETRODUTO DE 2"	UND	200	HIDROSOL	R\$ 4,66	R\$ 932,00
110	BUCHA PARA ELETRODUTO DE 3 1/4"	UND	200	HIDROSOL	R\$ 9,29	R\$ 1.858,00
111	BUCHA PARA ELETRODUTO DE 3"	UND	200	HIDROSOL	R\$ 9,03	R\$ 1.806,00
112	BUCHA PARA ELETRODUTO DE 4"	UND	200	HIDROSOL	R\$ 11,22	R\$ 2.244,00
113	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO DE 1 1/4"	UND	100	ONIX	R\$ 9,18	R\$ 918,00
114	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO DE 1"	UND	200	ONIX	R\$ 8,59	R\$ 1.718,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

115	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO DE 2 1/5"	UND	100	ONIX	R\$ 26,01	R\$ 2.601,00
116	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO DE 2"	UND	100	ONIX	R\$ 15,78	R\$ 1.578,00
117	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO DE 3"	UND	100	ONIX	R\$ 33,97	R\$ 3.397,00
118	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO DE 3/4"	UND	200	ONIX	R\$ 6,01	R\$ 1.202,00
119	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO DE 4"	UND	100	ONIX	R\$ 59,78	R\$ 5.978,00
120	CABEÇOTE PARA ENTRADA DE ENERGIA DE 3/4	UND	500	ONIX	R\$ 7,55	R\$ 3.775,00
121	CABO DE ALUMÍNIO S/ ALMA 2AWG	MT	600	ONIX	R\$ 55,89	R\$ 33.534,00
122	CABO DUPLEX 1KV 2X10MM	MT	600	ONIX	R\$ 2,44	R\$ 1.464,00
123	CABO DUPLEX 1KV 2X16MM	MT	600	ONIX	R\$ 3,49	R\$ 2.094,00
124	CABO FLEXIVEL 1KV 10MM FABRICAÇÃO NACIONAL	MT	1600	CONDEX	R\$ 8,09	R\$ 12.944,00
125	CABO FLEXIVEL 1KV 2,5MM FABRICAÇÃO NACIONAL	MT	2000	CONDEX	R\$ 2,13	R\$ 4.260,00
126	CABO FLEXIVEL 1KV 4,0MM FABRICAÇÃO NACIONAL	MT	2000	CONDEX	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00
127	CABO FLEXIVEL 1KV 6,0MM FABRICAÇÃO NACIONAL	MT	1600	CONDEX	R\$ 4,39	R\$ 7.024,00
128	CABO FLEXIVEL PP 1KV 2X2,5MM DOIS CONDUTORES	MT	1200	CONDEX	R\$ 6,99	R\$ 8.388,00
129	CABO FLEXIVEL PP 1KV 2X4,0MM DOIS CONDUTORES	MT	1200	CONDEX	R\$ 9,99	R\$ 11.988,00
130	CABO FLEXIVEL PP 1KV TRÊS CONDUTORES	MT	1200	CONDEX	R\$ 5,99	R\$ 7.188,00
131	CABO QUADRUPLIX 1KV 4X10MM MST	MT	600	ONIX	R\$ 6,99	R\$ 4.194,00
132	CAIXA ARSTOP P/ DIJUNTOR BIPOLAR DE EMBUTIR ATE 50A	UND	100	FAME	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00
133	CAIXA DE LUZ ELETRODUTO 4"X2"	UND	300	COFLEX	R\$ 1,29	R\$ 387,00
134	CAIXA POLIFÁSICA PADRÃO CELPA	UND	200	EQUATORIAL	R\$ 193,97	R\$ 38.794,00
135	CANAleta C/ TAMPA S/ DIVISÃO 20X10MMX2MT	UND	300	FAME	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00
136	CORDÃO FLEXÍVEL TORCIDO 1,5MM	MT	1600	CONDEX	R\$ 2,14	R\$ 3.424,00
137	CORDÃO FLEXÍVEL TORCIDO 2,5MM	MT	1600	CONDEX	R\$ 3,14	R\$ 5.024,00
138	CORDÃO FLEXÍVEL TORCIDO 4,0MM	MT	1600	CONDEX	R\$ 5,14	R\$ 8.224,00
139	CURVA CURTA DE 90° ROSCAVEL 3/4 PRETO	UND	200	HIDROSOL	R\$ 1,89	R\$ 378,00
140	CURVA CURVA DE 180° ROSCAVEL 3/4 PRETO	UND	100	HIDROSOL	R\$ 3,49	R\$ 349,00
141	CURVA LONGA DE 90° ROSCAVEL 3/4 PRETO	UND	200	HIDROSOL	R\$ 2,08	R\$ 416,00
142	DIJUNTOR 2P-15A 50A - PADRÃO DIN	UND	200	STECK	R\$ 24,99	R\$ 4.998,00
143	DIJUNTOR 3P-60A 100A- PADRÃO DIN	UND	200	STECK	R\$ 104,94	R\$ 20.988,00
144	DIJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 150A/600V TIPO FXD/ICC-35KA	UND	100	STECK	R\$ 338,99	R\$ 33.899,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

145	DIJUNTOR TERMOMAGNÉTICOTRIPOLAR 200A/600V TIPO FXD/ICC-35KA	UND	51	STECK	R\$ 401,27	R\$ 20.464,77
146	DIJUNTOR TERMOMAGNÉTICOTRIPOLAR 3x350V TIPO FXD/ICC-35KA	UND	51	STECK	R\$ 1.179,21	R\$ 60.139,71
147	DIJUNTOR TIPO DIN/IEC BIPOLAR DE 40A ATÉ 50A	UND	200	STECK	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
148	DIJUNTOR TIPO DIN/IEC BIPOLAR DE 6A ATE 32A	UND	200	STECK	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
149	DIJUNTOR TIPO DIN/IEC MONOPOLAR DE 40A ATÉ 50A	UND	200	STECK	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00
150	DIJUNTOR TIPO DIN/IEC MONOPOLAR DE 6A ATÉ 32A	UND	200	STECK	R\$ 8,98	R\$ 1.796,00
151	DIJUNTOR TIPO DIN/IEC TRIPOLAR DE 10A ATÉ 50A	UND	200	STECK	R\$ 40,98	R\$ 8.196,00
152	ELETRODUTO FLEXÍVEL CARRUGADO COR AMARELA DE 25MM	UND	300	DURALE	R\$ 2,13	R\$ 639,00
153	ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 1"	MT	251	3M	R\$ 20,17	R\$ 5.062,67
154	ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 1.1/2"	MT	251	3M	R\$ 31,00	R\$ 7.781,00
155	ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 3/4"	MT	300	GOMES	R\$ 13,48	R\$ 4.044,00
156	FITA ALTA FUSÃO	UND	400	FAME TE	R\$ 20,98	R\$ 8.392,00
157	FITA ISOLANTE 19MMx20CM	UND	600	FAME TE	R\$ 6,43	R\$ 3.858,00
158	HASTE D AÇO COBREADA 3/4 POR 3MM COM CONECTOR	UND	300	FAME TE	R\$ 62,55	R\$ 18.765,00
161	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES (S/FIAÇÃO)	UND	300	FAME TE	R\$ 10,32	R\$ 3.096,00
162	INTERRUPTOR 2 TECLAS + TOMADA 2P +T (S/FIAÇÃO)	UND	300	FAME	R\$ 34,95	R\$ 10.485,00
164	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES (S/FIAÇÃO)	UND	300	FAME	R\$ 21,20	R\$ 6.360,00
168	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL 4P - 40A - 300mA	UND	300	G-LIGHT	R\$ 253,53	R\$ 76.059,00
169	INTERRUPTOR SIMPLES, 1 TECLAS 4X2", COR BRANCA, REF. PIALFORBELLA OU SIMILAR	UND	300	G-LIGHT	R\$ 11,57	R\$ 3.471,00
170	INTERRUPTOR SIMPLES, 2 TECLAS 4X2", COR BRANCA, REF.PIALFORBELLA OU SIMILAR	UND	300	G-LIGHT	R\$ 23,95	R\$ 7.185,00
172	LAMPADA BULBO LED A60 20W	UND	300	G-LIGHT	R\$ 44,56	R\$ 13.368,00
173	LAMPADA BULBO LED A60 30W	UND	300	G-LIGHT	R\$ 56,46	R\$ 16.938,00
174	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 20W	UND	400	G-LIGHT	R\$ 44,57	R\$ 17.828,00
175	LAMPADA PL ELETRONICA 127Vx15W	UND	400	G-LIGHT	R\$ 11,42	R\$ 4.568,00
177	LAMPADA PL ELETRONICA 127Vx37W	UND	400	G-LIGHT	R\$ 81,70	R\$ 32.680,00
178	LAMPADA PL ELETRONICA 127Vx45W	UND	400	G-LIGHT	R\$ 88,24	R\$ 35.296,00
181	LUMINÁRIA COM LÂMPADA DE EMERGÊNCIA	UND	120	G-LIGHT	R\$ 30,76	R\$ 3.691,20

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

182	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50W	UND	360	G-LIGHT	R\$ 260,28	R\$ 93.700,80
183	LUMINÁRIA PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCA DIAMENTRO 30CM, PARA 2 LÂMPADAS	UND	60	ONIX	R\$ 40,19	R\$ 2.411,40
184	LUMINÁRIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALERTA PLÁSTICA P/ 02 LÂMPADAS	UND	60	ONIX	R\$ 195,84	R\$ 11.750,40
185	LUMINÁRIA TIPO TARTARUGA PARA ÁREA EXTERNA	UND	120	ONIX	R\$ 38,49	R\$ 4.618,80
186	LUVA GALVANIZADA A FOGO DE 1 1/2"	UND	151	ONIX	R\$ 24,56	R\$ 3.708,56
187	LUVA GALVANIZADA A FOGO DE 1 1/4"	UND	151	ONIX	R\$ 16,00	R\$ 2.416,00
188	LUVA GALVANIZADA A FOGO DE 2 1/2"	UND	151	ONIX	R\$ 56,00	R\$ 8.456,00
189	LUVA GALVANIZADA A FOGO DE 2"	UND	151	ONIX	R\$ 44,00	R\$ 6.644,00
190	LUVA GALVANIZADA A FOGO DE 3"	UND	100	ONIX	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
191	LUVA GALVANIZADA A FOGO DE 4"	UND	100	COFLEX	R\$ 124,00	R\$ 12.400,00
192	LUVA PVC RÍGIDA 1 1/2"	UND	200	COFLEX	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
193	LUVA PVC RÍGIDA 1 1/4"	UND	200	COFLEX	R\$ 14,93	R\$ 2.986,00
194	LUVA PVC RÍGIDA 1"	UND	200	COFLEX	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
195	LUVA PVC RÍGIDA 1/2"	UND	200	COFLEX	R\$ 2,83	R\$ 566,00
196	LUVA PVC RÍGIDA 2 1/2"	UND	200	COFLEX	R\$ 76,19	R\$ 15.238,00
197	LUVA PVC RÍGIDA 2"	UND	200	COFLEX	R\$ 27,47	R\$ 5.494,00
198	LUVA PVC RÍGIDA 3"	UND	200	HIDROSOL	R\$ 78,98	R\$ 15.796,00
199	LUVA PVC RÍGIDA 3/4"	UND	300	GOMES	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
200	LUVA PVC RÍGIDA 4"	UND	151	FAME	R\$ 97,09	R\$ 14.660,59
201	LUVA ROSCÁVEL 3/4 PRETA	UND	240	FAME	R\$ 2,10	R\$ 504,00
202	PARA-RAIO POLIMÉRICO 15KV	UND	26	FAME	R\$ 320,58	R\$ 8.335,08
203	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 24 DIJUNTORES COM BARRAMENTO	UND	100	FAME	R\$ 111,75	R\$ 11.175,00
204	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 36 DIJUNTORES COM BARRAMENTO	UND	100	FAME	R\$ 498,31	R\$ 49.831,00
205	TOMADA 2P+T10A, 250V 4.2", COR BRANCA	UND	400	FAME	R\$ 5,21	R\$ 2.084,00
206	TOMADA 2P+122A.A0A, 250V 4.2", COR BRANCA	UND	400	FAME	R\$ 5,95	R\$ 2.380,00
207	TOMADA 3P+TT63A/220V	UND	400	BLUKT	R\$ 34,94	R\$ 13.976,00
208	TOMADA DE SOBREPOR 2P+T, 10A, 250V, INCLUSO CAIXA 2X2, COR BRANCA	UND	400	BLUKT	R\$ 8,05	R\$ 3.220,00
209	TOMADA DUPLA 2P+T, 10A, 250V 4X2", COR BRANCA	UND	400	COFLEX	R\$ 8,53	R\$ 3.412,00
210	ADAPTADOR PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO DN100	UND	60	COFLEX	R\$ 10,19	R\$ 611,40
211	ADAPTADOR PARA SIFÃO	UND	200	COFLEX	R\$ 7,16	R\$ 1.432,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

212	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA DE 20MM	UND	240	COFLEX	R\$ 13,21	R\$ 3.170,40
213	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA DE 25MM	UND	240	COFLEX	R\$ 14,70	R\$ 3.528,00
214	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA DE 40MM	UND	160	COFLEX	R\$ 21,00	R\$ 3.360,00
215	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA DE 50MM	UND	200	COFLEX	R\$ 23,81	R\$ 4.762,00
216	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA DE 60MM	UND	200	COFLEX	R\$ 30,52	R\$ 6.104,00
217	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA 20CM	UND	300	COFLEX	R\$ 0,96	R\$ 288,00
218	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA 25CM	UND	300	COFLEX	R\$ 1,39	R\$ 417,00
219	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA 40CM	UND	300	PULVITEC	R\$ 7,56	R\$ 2.268,00
220	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA 50CM	UND	300	BLUKT	R\$ 10,19	R\$ 3.057,00
221	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA 60CM	UND	300	PULVITEC	R\$ 21,15	R\$ 6.345,00
222	ADESIVO PLÁSTICO PVC	UND	1000	VIQUA	R\$ 8,81	R\$ 8.810,00
223	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UND	200	VIQUA	R\$ 10,17	R\$ 2.034,00
224	APLICADOR DE SILICONE	UND	13	VIQUA	R\$ 33,56	R\$ 436,28
225	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO	UND	120	KALA	R\$ 81,67	R\$ 9.800,40
226	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	UND	240	KALA	R\$ 34,94	R\$ 8.385,60
227	BICO PARA TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM	UND	200	MATSUYAMA	R\$ 2,21	R\$ 442,00
228	BOMBA D'ÁGUA CENTRÍFUGA 2,0 CV 127/220V MONOFÁSICA	UND	25	COFLEX	R\$ 572,87	R\$ 14.321,75
229	BOMBA D'ÁGUA PERIFÉRICA 110V	UND	37	COFLEX	R\$ 274,19	R\$ 10.145,03
230	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 110V (BOMBA SAPO)	UND	26	COFLEX	R\$ 1.370,20	R\$ 35.625,20
231	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25MM X 20MM	UND	360	COFLEX	R\$ 0,71	R\$ 255,60
232	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50MM X 40MM	UND	360	COFLEX	R\$ 6,06	R\$ 2.181,60
233	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60MM X 50MM	UND	360	COFLEX	R\$ 12,94	R\$ 4.658,40
234	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 40MM X 20MM	UND	360	COFLEX	R\$ 4,14	R\$ 1.490,40
235	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 40MM X 25MM	UND	360	COFLEX	R\$ 5,51	R\$ 1.983,60
236	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50MM X 20MM	UND	360	COFLEX	R\$ 4,69	R\$ 1.688,40
237	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50MM X 25MM	UND	360	COFLEX	R\$ 6,05	R\$ 2.178,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

238	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50MM X 40MM	UND	360	COFLEX	R\$ 10,19	R\$ 3.668,40
239	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60MM X 25MM	UND	360	COFLEX	R\$ 14,31	R\$ 5.151,60
240	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60MM X 40MM	UND	360	COFLEX	R\$ 8,81	R\$ 3.171,60
241	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60MM X 50MM	UND	360	COFLEX	R\$ 26,69	R\$ 9.608,40
242	CAIXA D'AGUA DE 1000L POLIETILENO COM TAMPA	UND	100	COFLEX	R\$ 616,56	R\$ 61.656,00
243	CAIXA D'AGUA DE 2000L POLIETILENO COM TAMPA	UND	100	COFLEX	R\$ 1.511,69	R\$ 151.169,00
244	CAIXA D'AGUA DE 300L POLIETILENO COM TAMPA	UND	151	COFLEX	R\$ 341,56	R\$ 51.575,56
245	CAIXA D'AGUA DE 500L POLIETILENO COM TAMPA	UND	200	COFLEX	R\$ 382,81	R\$ 76.562,00
247	CAIXA DE GORDURA DN100	UND	160	COFLEX	R\$ 409,83	R\$ 65.572,80
248	CAIXA SIFONADO QUADRADO DN100 140MM X 50MM	UND	120	COFLEX	R\$ 34,94	R\$ 4.192,80
249	CAIXA SIFONADO REDONDO DN100 140MM X 50MM	UND	120	COFLEX	R\$ 34,94	R\$ 4.192,80
250	CAP PARA ESGOTO DN100	UND	80	COFLEX	R\$ 11,56	R\$ 924,80
251	CAP PARA ESGOTO DN40	UND	80	COFLEX	R\$ 2,76	R\$ 220,80
252	CAP SOLDAVEL 20MM	UND	120	COFLEX	R\$ 1,59	R\$ 190,80
253	CAP SOLDAVEL 25MM	UND	120	COFLEX	R\$ 2,58	R\$ 309,60
254	CAP SOLDAVEL 40MM	UND	120	LUMAR	R\$ 5,38	R\$ 645,60
255	CAP SOLDAVEL 50MM	UND	120	LUMAR	R\$ 7,87	R\$ 944,40
256	CAP SOLDAVEL 60MM	UND	120	COFLEX	R\$ 10,77	R\$ 1.292,40
257	CHUVEIRO COM REGISTRO COM ROSCA DE 3/4" 20MM	UND	300	COFLEX	R\$ 12,93	R\$ 3.879,00
258	CHUVEIRO SEM REGISTRO COM ROSCA DE 3/4" 20MM	UND	300	COFLEX	R\$ 10,19	R\$ 3.057,00
259	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 60MM X 1"	UND	360	COFLEX	R\$ 37,69	R\$ 13.568,40
260	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 60MM X 3/4"	UND	360	COFLEX	R\$ 35,29	R\$ 12.704,40
261	CRUZETA SOLDAVEL 20MM	UND	80	COFLEX	R\$ 12,94	R\$ 1.035,20
262	CRUZETA SOLDAVEL 25MM	UND	80	COFLEX	R\$ 17,06	R\$ 1.364,80
263	CRUZETA SOLDAVEL 40MM	UND	80	COFLEX	R\$ 26,55	R\$ 2.124,00
264	CRUZETA SOLDAVEL 50MM	UND	80	COFLEX	R\$ 34,80	R\$ 2.784,00
265	CRUZETA SOLDAVEL 60MM	UND	80	COFLEX	R\$ 81,55	R\$ 6.524,00
266	ENGATE FLEXIVEL PVC 30CM	UND	360	GOOL	R\$ 5,51	R\$ 1.983,60
267	ENGATE FLEXIVEL PVC 40CM	UND	360	COFLEX	R\$ 6,89	R\$ 2.480,40
268	ENGATE FLEXIVEL PVC 50CM	UND	360	COFLEX	R\$ 8,81	R\$ 3.171,60
269	FITA VEDA ROSCA DE 12MM X 20MM	UND	1000	COFLEX	R\$ 4,69	R\$ 4.690,00
270	JOELHO 45° PARA ESGOTO DN100	UND	300	COFLEX	R\$ 17,06	R\$ 5.118,00
271	JOELHO 45° PARA ESGOTO DN150	UND	151	COFLEX	R\$ 109,18	R\$ 16.486,18

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

272	JOELHO 45° PARA ESGOTO DN200	UND	100	COFLEX	R\$ 122,93	R\$ 12.293,00
273	JOELHO 45° PARA ESGOTO DN40	UND	400	COFLEX	R\$ 3,05	R\$ 1.220,00
274	JOELHO 45° SOLDAVEL 20MM	UND	500	COFLEX	R\$ 1,90	R\$ 950,00
275	JOELHO 45° SOLDAVEL 25MM	UND	500	COFLEX	R\$ 2,76	R\$ 1.380,00
276	JOELHO 45° SOLDAVEL 40MM	UND	300	COFLEX	R\$ 12,94	R\$ 3.882,00
277	JOELHO 45° SOLDAVEL 50MM	UND	300	COFLEX	R\$ 17,06	R\$ 5.118,00
278	JOELHO 45° SOLDAVEL 60MM	UND	300	COFLEX	R\$ 40,44	R\$ 12.132,00
279	JOELHO 90° PARA ESGOTO DN100	UND	600	COFLEX	R\$ 10,11	R\$ 6.066,00
280	JOELHO 90° PARA ESGOTO DN150	UND	100	COFLEX	R\$ 54,19	R\$ 5.419,00
281	JOELHO 90° PARA ESGOTO DN200	UND	100	COFLEX	R\$ 104,28	R\$ 10.428,00
282	JOELHO 90° PARA ESGOTO DN40	UND	360	COFLEX	R\$ 2,76	R\$ 993,60
283	JOELHO 90° SOLDAVEL 20MM	UND	600	COFLEX	R\$ 0,91	R\$ 546,00
284	JOELHO 90° SOLDAVEL 25MM	UND	600	COFLEX	R\$ 1,50	R\$ 900,00
285	JOELHO 90° SOLDAVEL 40MM	UND	400	COFLEX	R\$ 7,44	R\$ 2.976,00
286	JOELHO 90° SOLDAVEL 50MM	UND	400	COFLEX	R\$ 10,46	R\$ 4.184,00
287	JOELHO 90° SOLDAVEL 60MM	UND	400	COFLEX	R\$ 16,87	R\$ 6.748,00
288	JOELHO 90° SOLDAVEL COM ROSCA 20MM	UND	600	COFLEX	R\$ 2,76	R\$ 1.656,00
289	JOELHO 90° SOLDAVEL COM ROSCA 25MM	UND	600	COFLEX	R\$ 3,31	R\$ 1.986,00
290	JOELHO REDUÇÃO 90° SOLDAVEL 25MM x 20MM	UND	300	STEEL	R\$ 3,31	R\$ 993,00
291	JOELHO REDUÇÃO 90° SOLDAVEL 50MM x 40MM	UND	300	ONIX	R\$ 40,44	R\$ 12.132,00
292	JOELHO REDUÇÃO 90° SOLDAVEL 60MM x 50MM	UND	300	ONIX	R\$ 44,56	R\$ 13.368,00
293	KIT PARA BANHEIRO METAL	UND	100	ONIX	R\$ 95,44	R\$ 9.544,00
294	LAVATÓRIO PARA COLUNA PORCELANA BRANCA	UND	100	FORT LEV	R\$ 197,99	R\$ 19.799,00
295	LAVATÓRIO SUSPENSO PLÁSTICO	UND	100	FORT LEV	R\$ 30,99	R\$ 3.099,00
296	LAVATÓRIO SUSPENSO PORCELANA BRANCA	UND	100	FORT LEV	R\$ 76,99	R\$ 7.699,00
297	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO DN100	UND	100	FORT LEV	R\$ 15,18	R\$ 1.518,00
298	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO DN150	UND	100	FORT LEV	R\$ 44,56	R\$ 4.456,00
299	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO DN200	UND	60	FORT LEV	R\$ 133,80	R\$ 8.028,00
300	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO DN300	UND	60	FORT LEV	R\$ 151,80	R\$ 9.108,00
301	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO DN40	UND	100	FORT LEV	R\$ 7,57	R\$ 757,00
302	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL 20MM	UND	500	FORT LEV	R\$ 12,94	R\$ 6.470,00
303	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL 25MM	UND	500	FORT LEV	R\$ 17,06	R\$ 8.530,00
304	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL 40MM	UND	300	FORT LEV	R\$ 20,28	R\$ 6.084,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

305	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 50MM	UND	300	FORT LEV	R\$ 25,86	R\$ 7.758,00
306	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 60MM	UND	300	FORT LEV	R\$ 51,78	R\$ 15.534,00
307	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25MM x 20MM	UND	360	FORT LEV	R\$ 2,76	R\$ 993,60
308	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50MM x 40MM	UND	360	FORT LEV	R\$ 5,51	R\$ 1.983,60
309	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 60MM x 50MM	UND	360	FORT LEV	R\$ 7,57	R\$ 2.725,20
310	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO DN100	UND	400	FORT LEV	R\$ 10,17	R\$ 4.068,00
311	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO DN150	UND	151	FORT LEV	R\$ 53,00	R\$ 8.003,00
312	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO DN200	UND	100	FORT LEV	R\$ 62,44	R\$ 6.244,00
313	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO DN300	UND	50	FORT LEV	R\$ 127,06	R\$ 6.353,00
314	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO DN40	UND	400	FORT LEV	R\$ 3,29	R\$ 1.316,00
315	LUVA SOLDÁVEL 20MM	UND	600	FORT LEV	R\$ 1,29	R\$ 774,00
316	LUVA SOLDÁVEL 25MM	UND	600	FORT LEV	R\$ 1,54	R\$ 924,00
317	LUVA SOLDÁVEL 40MM	UND	400	FORT LEV	R\$ 7,40	R\$ 2.960,00
318	LUVA SOLDÁVEL 50MM	UND	400	FORT LEV	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00
319	LUVA SOLDÁVEL 60MM	UND	300	FORT LEV	R\$ 17,06	R\$ 5.118,00
320	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 20MM	UND	600	FORT LEV	R\$ 2,79	R\$ 1.674,00
321	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 25MM	UND	600	FORT LEV	R\$ 2,76	R\$ 1.656,00
322	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 40MM	UND	300	QUALITY	R\$ 7,44	R\$ 2.232,00
323	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 50MM	UND	300	QUALITY	R\$ 10,19	R\$ 3.057,00
324	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 60MM	UND	400	FORT LEV	R\$ 17,06	R\$ 6.824,00
325	MANGUEIRA FLEXIVEL HIDRAULICA PVC 1 3/8"	MT	600	QUALITY	R\$ 3,18	R\$ 1.908,00
326	MANGUEIRA FLEXIVEL HIDRAULICA PVC 1/4"	MT	600	LEMINOX	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00
327	MANGUEIRA FLEXIVEL HIDRAULICA PVC 5/8"	MT	600	LEMINOX	R\$ 4,40	R\$ 2.640,00
328	MANGUEIRA FLEXIVEL HIDRAULICA PVC 7/8"	MT	600	FORT LEV	R\$ 11,56	R\$ 6.936,00
329	MICTÓRIO COLETIVO EM AÇO INOX 100CM	UND	20	FORT LEV	R\$ 1.772,11	R\$ 35.442,20
330	MICTÓRIO COLETIVO EM AÇO INOX 200CM	UND	20	COLLINS	R\$ 3.367,11	R\$ 67.342,20
331	NÍPEL ROSCÁVEL 20MM	UND	400	FORT LEV	R\$ 1,89	R\$ 756,00
332	NÍPEL ROSCÁVEL 25MM	UND	400	FORT LEV	R\$ 2,42	R\$ 968,00
333	PIA AMERICANA EM AÇO INOX DUPLA 200CM X 56CM	UND	50	FORT LEV	R\$ 906,70	R\$ 45.335,00
335	PLUG ROSCÁVEL 20MM	UND	500	FORT LEV	R\$ 1,70	R\$ 850,00
336	PLUG ROSCÁVEL 25MM	UND	500	FORT LEV	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
337	PURIFICADOR DE ÁGUA PARA TORNEIRA DE PIA	UND	100	FORT LEV	R\$ 177,94	R\$ 17.794,00
338	REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA PARA TORNEIRA DE PIA	UND	200	BLUKT	R\$ 28,06	R\$ 5.612,00
339	REGISTRO PARA CHUVEIRO PVC	UND	300	BLUKT	R\$ 13,76	R\$ 4.128,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

	20MM					
340	REGISTRO PARA CHUVEIRO PVC 25MM	UND	300	PULVITEC	R\$ 14,31	R\$ 4.293,00
341	SIFÃO AJUSTÁVEL DUPLO PARA PIA AMERICANA	UND	240	PULVITEC	R\$ 21,19	R\$ 5.085,60
342	SIFÃO AJUSTÁVEL SIMPLES PARA PIA AMERICANA	UND	240	FORT LEV	R\$ 10,19	R\$ 2.445,60
343	SILICONE ACÉTICO MULTIUSO INCOLOR 280G BISNAGA	UND	120	FORT LEV	R\$ 26,69	R\$ 3.202,80
344	SILICONE ACÉTICO MULTIUSO INCOLOR 50G BISNAGA	UND	240	FORT LEV	R\$ 7,44	R\$ 1.785,60
345	TÊ SOLDÁVEL 20MM	UND	600	FORT LEV	R\$ 1,94	R\$ 1.164,00
346	TÊ SOLDÁVEL 25MM	UND	600	FORT LEV	R\$ 2,13	R\$ 1.278,00
347	TÊ SOLDÁVEL 40MM	UND	300	FORT LEV	R\$ 12,85	R\$ 3.855,00
348	TÊ SOLDÁVEL 50MM	UND	300	FORT LEV	R\$ 17,06	R\$ 5.118,00
349	TÊ SOLDÁVEL 60MM	UND	100	FORT LEV	R\$ 40,44	R\$ 4.044,00
350	TÊ SOLDÁVEL REDUÇÃO 40MM X 20MM	UND	300	FORT LEV	R\$ 5,58	R\$ 1.674,00
351	TÊ SOLDÁVEL REDUÇÃO 40MM X 25MM	UND	300	FORT LEV	R\$ 7,44	R\$ 2.232,00
352	TÊ SOLDÁVEL REDUÇÃO 50MM X 20MM	UND	300	FORT LEV	R\$ 11,01	R\$ 3.303,00
353	TÊ SOLDÁVEL REDUÇÃO 50MM X 25MM	UND	300	FORT LEV	R\$ 10,19	R\$ 3.057,00
354	TÊ SOLDÁVEL REDUÇÃO 60MM X 20MM	UND	300	FORT LEV	R\$ 15,69	R\$ 4.707,00
355	TÊ SOLDÁVEL REDUÇÃO 60MM X 25MM	UND	300	FORT LEV	R\$ 16,51	R\$ 4.953,00
356	TORNEIRA BOIA CLICK 20MM	UND	200	FORT LEV	R\$ 63,81	R\$ 12.762,00
357	TORNEIRA BOIA CLICK 25MM	UND	200	IMPERATRIZ	R\$ 95,44	R\$ 19.088,00
358	TORNEIRA BOIA COM HASTE DE METAL 20MM	UND	200	IMPERATRIZ	R\$ 25,31	R\$ 5.062,00
359	TORNEIRA BOIA COM HASTE DE METAL 25MM	UND	200	IMPERATRIZ	R\$ 26,69	R\$ 5.338,00
360	TORNEIRA METAL DE BANCADA	UND	250	IMPERATRIZ	R\$ 95,44	R\$ 23.860,00
361	TORNEIRA METAL DE PAREDE	UND	250	VIQUA	R\$ 95,44	R\$ 23.860,00
362	TORNEIRA METAL DE PAREDE COM 1/4 DE VOLTA	UND	250	VIQUA	R\$ 109,19	R\$ 27.297,50
363	TORNEIRA METAL DE PAREDE COM FILTRO	UND	250	VIQUA	R\$ 191,69	R\$ 47.922,50
364	TORNEIRA PLASTICA CURTA PARA TANQUE	UND	250	ALUMASA	R\$ 23,07	R\$ 5.767,50
365	TORNEIRA PLASTICA LONGA PARA TANQUE	UND	250	FORT LEV	R\$ 27,19	R\$ 6.797,50
366	TORNEIRA PLASTICA PARA JARDIM	UND	300	FORT LEV	R\$ 6,06	R\$ 1.818,00
367	TUBO DE DESCARGA	UND	120	FORT LEV	R\$ 14,31	R\$ 1.717,20
368	TUBO SOLDAVEL 6M 20MM	UND	400	FORT LEV	R\$ 25,98	R\$ 10.392,00
369	TUBO SOLDAVEL 6M 25MM	UND	600	FORT LEV	R\$ 29,40	R\$ 17.640,00
370	TUBO SOLDAVEL 6M 40MM	UND	360	FORT LEV	R\$ 95,27	R\$ 34.297,20

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

371	TUBO SOLDAVEL 6M 50MM	UND	360	FORT LEV	R\$ 122,94	R\$ 44.258,40
372	TUBO SOLDAVEL 6M 60MM	UND	360	FORT LEV	R\$ 177,94	R\$ 64.058,40
373	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO 6M DN100	UND	400	FORT LEV	R\$ 109,19	R\$ 43.676,00
374	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO 6M DN150	UND	200	FORT LEV	R\$ 342,94	R\$ 68.588,00
375	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO 6M DN200	UND	150	FORT LEV	R\$ 631,69	R\$ 94.753,50
376	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO 6M DN300	UND	100	FORT LEV	R\$ 1.100,59	R\$ 110.059,00
377	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO 6M DN40	UND	400	FORT LEV	R\$ 48,69	R\$ 19.476,00
378	UNIÃO SOLDAVEL 20MM	UND	300	FORT LEV	R\$ 10,19	R\$ 3.057,00
379	UNIÃO SOLDAVEL 25MM	UND	300	FORT LEV	R\$ 12,94	R\$ 3.882,00
380	UNIÃO SOLDAVEL 40MM	UND	200	IMPERATRIZ	R\$ 37,69	R\$ 7.538,00
381	UNIÃO SOLDAVEL 50MM	UND	200	DURALE	R\$ 38,58	R\$ 7.716,00
382	UNIÃO SOLDAVEL 60mm	UND	200	DURALE	R\$ 51,38	R\$ 10.276,00
383	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO COM E SEM LADRÃO	UND	360	IMPERATRIZ	R\$ 4,69	R\$ 1.688,40
384	VÁLVULA PARA PIA AMERICANA 3,1/2"	UND	360	ONIX	R\$ 11,56	R\$ 4.161,60
385	VÁLVULA PARA PIA AMERICANA 4,1/2"	UND	240	ONIX	R\$ 81,69	R\$ 19.605,60
386	VÁLVULA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO	UND	400	STAMACO	R\$ 4,12	R\$ 1.648,00
387	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	UND	150	STAMACO	R\$ 366,32	R\$ 54.948,00
389	VASO SANITÁRIO SIMPLES	UND	120	STAMACO	R\$ 150,45	R\$ 18.054,00
390	ALICATE CORTE DIAGONAL DE 6 POLEGADA	UND	26	STAMACO	R\$ 18,22	R\$ 473,72
391	ALICATE DE BICO MEIA CANA DE 8 POL	UND	26	STAMACO	R\$ 18,22	R\$ 473,72
392	ALICATE DE PRESSÃO 10"	UND	26	STAMACO	R\$ 33,64	R\$ 874,64
393	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL 8 POL	UND	26	STAMACO	R\$ 21,07	R\$ 547,82
394	ANCINHO CURVO 16 DENTES COM CABO	UND	120	AUTOPERFURANTES	R\$ 34,94	R\$ 4.192,80
395	ARCO DE SERRA REGULÁVEL 12"	UND	60	AUTOPERFURANTES	R\$ 32,31	R\$ 1.938,60
396	ARRUELAS 1/2"	UND	1000	AUTOPERFURANTES	R\$ 11,81	R\$ 11.810,00
397	BARRA ROSCA GROSSA 55°, 1/4" X 1M, GALVANIZADA	UND	200	MENEGOTTI	R\$ 4,55	R\$ 910,00
398	BARRA ROSCA GROSSA 55°, 3/8" X 1M, GALVANIZADA	UND	200	CORTAG	R\$ 7,64	R\$ 1.528,00
399	BARRA ROSCA GROSSA 55°, 5/16 X 1M, GALVANIZADA	UND	200	CORTAG	R\$ 12,54	R\$ 2.508,00
400	BETONEIRA 400L MOTOR ELETRICO 2C BIVOLT	UND	2	CORTAG	R\$ 5.772,05	R\$ 11.544,10
401	BROCA AÇO RÁPIDO, 2 MM, FABRICAÇÃO NACIONAL	UND	120	CORTAG	R\$ 1,87	R\$ 224,40
402	BROCA AÇO RÁPIDO, 3 MM,	UND	120	CORTAG	R\$ 2,55	R\$ 306,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

	FABRICAÇÃO NACIONAL					
403	BROCA AÇO RÁPIDO, 4 MM, FABRICAÇÃO NACIONAL	UND	120	CORTAG	R\$ 3,65	R\$ 438,00
404	BROCA AÇO RÁPIDO, 5 MM, FABRICAÇÃO NACIONAL	UND	120	CORTAG	R\$ 4,74	R\$ 568,80
405	BROCA AÇO RÁPIDO, 7 MM, FABRICAÇÃO NACIONAL	UND	120	CORTAG	R\$ 9,97	R\$ 1.196,40
406	BROCA METAL DURO, VÍDEA 10 MM, FABRICAÇÃO NACIONAL	UND	120	CORTAG	R\$ 9,96	R\$ 1.195,20
407	BROCA METAL DURO, VÍDEA 12 MM, FABRICAÇÃO NACIONAL	UND	120	PADO	R\$ 12,94	R\$ 1.552,80
408	BROCA METAL DURO, VÍDEA 6 MM, FABRICAÇÃO NACIONAL	UND	120	PADO	R\$ 6,46	R\$ 775,20
409	BROCA METAL DURO, VÍDEA 8 MM, FABRICAÇÃO NACIONAL	UND	120	CENTERCAR	R\$ 11,33	R\$ 1.359,60
410	CADEADO 35MM, FABRICAÇÃO NACIONAL, FABRICADO ATRAVÉS DE MATERIAIS COMO AÇO INOXIDÁVEL, AÇO CARBONO E MATERIAIS NÃO FERROSOS.	UND	120	BOTAFOGO	R\$ 29,44	R\$ 3.532,80
411	CADEADO 50MM, FABRICAÇÃO NACIONAL, FABRICADO ATRAVÉS DE MATERIAIS COMO AÇO INOXIDÁVEL, AÇO CARBONO E MATERIAIS NÃO FERROSOS.	UND	120	STAMACO	R\$ 47,29	R\$ 5.674,80
412	CÂMARA DE AR 3,5" x 8"	UND	48	STAMACO	R\$ 20,69	R\$ 993,12
413	CARRO DE MÃO CHASSI METÁLICO REFORÇADO CAÇAMBA DE AÇO GALVANIZADO 65L	UND	47	STAMACO	R\$ 375,73	R\$ 17.659,31
414	CHAVE COMBINADA (BOCA E ESTRELA), DE 6MM A 32MM, C/ 12 PECAS, COM ESTOJO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UND	13	STAMACO	R\$ 208,28	R\$ 2.707,64
415	CHAVE DE FENDA 6" X 5/16", FABRICAÇÃO NACIONAL	UND	35	HELA	R\$ 8,99	R\$ 314,65
416	CHAVE PARA TUBO 10"	UND	6	CORTAG	R\$ 50,80	R\$ 304,80
417	CHAVE PHILIPS 3/16" X 5"	UND	14	BAIMA	R\$ 8,71	R\$ 121,94
418	CILINDRO PARA FECHADURA INTERNA	UND	149	BAIMA	R\$ 19,30	R\$ 2.875,70
419	COLHER DE PEDREIRO QUADRADA COM CABO DE MADEIRA 8"	UND	60	BAIMA	R\$ 12,76	R\$ 765,60
420	CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA 12,5MM	MT	300	CORTAG	R\$ 124,81	R\$ 37.443,00
421	CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA 3,0MM	MT	600	CORTAG	R\$ 5,87	R\$ 3.522,00
422	CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA 6,5MM	MT	300	CORTAG	R\$ 26,96	R\$ 8.088,00
423	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12 X 27CM	UND	60	CORTAG	R\$ 10,91	R\$ 654,60

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

424	DISCO DE BORRACHA RESISTENTE PARA ESMERILHADEIRA	UND	120	CORTAG	R\$ 20,70	R\$ 2.484,00
425	DISCO DE SERRA CIRCULAR DIAMANTADO	UND	47	MUNDIAL	R\$ 24,60	R\$ 1.156,20
426	DISCO DE SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA	UND	47	MUNDIAL	R\$ 42,77	R\$ 2.010,19
427	DISCO DE SERRA CIRCULAR PARA METAIS	UND	47	STAMACO	R\$ 5,46	R\$ 256,62
428	DOBRADIÇA 2", ACABAMENTO ZINCADO, COM PARAFUSO	UND	360	STAMACO	R\$ 5,96	R\$ 2.145,60
429	DOBRADIÇA 3", ACABAMENTO ZINCADO, COM PARAFUSO	UND	360	STAMACO	R\$ 9,62	R\$ 3.463,20
430	ELETRODO PARA SOLDA EM AÇO INOX	UND	200	COLLINS	R\$ 182,64	R\$ 36.528,00
431	ELETRODO PARA SOLDA EM ALUMÍNIO	UND	200	COLLINS	R\$ 141,07	R\$ 28.214,00
432	ELETRODO PARA SOLDA EM FERRO	UND	400	SKILL	R\$ 37,16	R\$ 14.864,00
433	ENXADA EM AÇO FORJADO LARGA 30CM COM CABO DE MADEIRA 1,5 METROS	UND	160	WORKER	R\$ 94,62	R\$ 15.139,20
434	ENXADA SUL PARA HORTA FORJADA LEVE COM CABO 1,30M	UND	160	CORTAG	R\$ 66,89	R\$ 10.702,40
435	ESMERILHADEIRA PROFISSIONAL 2.200 WATTS, ROTAÇÃO SEM CARGA: 6.500 MIN-1, DISCO DE DESBASTE / CORTE: 9 POLEGADAS (230 MM), EMPUNHADEIRA AUXILIAR COM VIBRATION CONTROL PARA REDUÇÃO DAS VIBRAÇÕES (CONFORME NORMA EUROPEIA EN 50144), CAPA DE PROTEÇÃO BULLET PROOF, QUE NAO SE DESLOCA EM CASO DE QUEBRA DO DISCO, CONTENDO EMPUNHADEIRA AUXILIAR VC, CAPA DE PROTEÇÃO, CHAVE DE PINO, ARRUELA DE APOIO E PORCA DE APERTO. BIVOLT OU 110V. NA COR AZUL C/ CINZA. GARANTIA DE 1 ANO.	UND	2	HELA	R\$ 754,38	R\$ 1.508,76
436	ESQUADRO METALICO 40CM	UND	47	HELA	R\$ 28,27	R\$ 1.328,69
437	FACÃO TERÇADO TRAMONTINA 21 POLEGADAS 70CM CABO EM MADEIRA	UND	160	HELA	R\$ 63,35	R\$ 10.136,00
438	FECHADURA EXTERNA, COM CILINDRO	UND	160	SKILL	R\$ 47,16	R\$ 7.545,60
439	FECHADURA EXTERNA, P/ PORTA METÁLICA, COM CILINDRO.	UND	160	SKILL	R\$ 79,36	R\$ 12.697,60
440	FECHADURA INTERNA COM ESPELHO ESTILO AÇO	UND	160	DELTA PLUS	R\$ 41,93	R\$ 6.708,80
441	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2	UND	3	DELTA PLUS	R\$ 137,58	R\$ 412,74

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

	POLEGADAS 750W 127V					
442	FURADEIRA DE IMPACTO, 710W, 220V, MANDRIL DE 1/2" (13MM), DUAS VELOCIDADES VARIÁVEIS E REVERSÍVEIS, TRAVA COM GATILHO PARA USO CONTÍNUO, EMPUNHADURA ERGONÔMICA, REVERSÍVEL, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE COM GUIA, GARANTIA DE 1 ANO.	UND	3	KALA	R\$ 160,24	R\$ 480,72
443	GUILHOTINA MANUAL, COMPACTA QUE PODE EM AÇO, COM ABERTURA DE 30 CM, COM PRENSA RETRÁTIL, REGUA MILIMETRADA,	UND	5	WORKER	R\$ 721,06	R\$ 3.605,30
444	JOGO DE FORMÕES PROFISSIONAIS COM CABO ERGONÔMICOS COM 4 PECAS	UND	11	DELTA PLUS	R\$ 131,64	R\$ 1.448,04
445	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1800 W COM MANGUEIRA ALTA PRESSÃO 5 M JATO REGULÁVEL 1900 PSI 127 V	UND	4	DELTA PLUS	R\$ 1.084,99	R\$ 4.339,96
446	LIMA CHATA COM CABO 6" P	UND	120	STAMACO	R\$ 14,54	R\$ 1.744,80
447	LIMA REDONDA PARA MOTOSERRA 8" X 3/16" COM CABO	UND	120	CORTAG	R\$ 4,40	R\$ 528,00
448	LIMA TRIANGULAR DELGADA, 5" DE COMPRIMENTO X 125MM DE LARGURA. COM CABO	UND	120	CORTAG	R\$ 34,70	R\$ 4.164,00
449	MAQUINA INVERSORA DE SOLDA 250A BIVOLT	UND	2	CORTAG	R\$ 1.835,17	R\$ 3.670,34
450	MARRETA COM CABO 2KG	UND	24	CORTAG	R\$ 70,70	R\$ 1.696,80
451	MARRETA COM CABO 5KG	UND	34	COLLINS	R\$ 120,97	R\$ 4.112,98
452	MARTELO DE UNHA 27MM COM CABO	UND	80	SKILL	R\$ 33,10	R\$ 2.648,00
453	NÍVEL BOLHA EM ALUMÍNIO 30CM	UND	47	DELTA PLUS	R\$ 12,10	R\$ 568,70
455	PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA 71CM	UND	160	COLLINS	R\$ 67,64	R\$ 10.822,40
456	PARAFUSADEIRA ELÉTRICA RECARREGÁVEL 3.6 BIVOLT	UND	2	CENTERCAR	R\$ 499,00	R\$ 998,00
457	PARAFUSO ROSCA GROSSA 55°, 5/16" X 1", COM PORCA E ARRUELA LISA LATONADA.	UND	12000	DELTA PLUS	R\$ 0,71	R\$ 8.520,00
458	PICARETA COM CABO	UND	120	DELTA PLUS	R\$ 127,95	R\$ 15.354,00
459	PNEU PARA CARRO DE MÃO 3,5" X 8"	UND	24	DELTA PLUS	R\$ 48,67	R\$ 1.168,08
460	PORCA ROSCA GROSSA 55°, 1/4"	UND	800	DELTA PLUS	R\$ 0,18	R\$ 144,00
461	PORCA ROSCA GROSSA 55°, 3/8"	UND	800	DELTA PLUS	R\$ 0,33	R\$ 264,00
462	PORCA ROSCA GROSSA 55°, 5/16"	UND	800	DELTA PLUS	R\$ 0,29	R\$ 232,00
463	PORCAS 1/2"	UND	1000	DELTA PLUS	R\$ 0,73	R\$ 730,00
464	REBITE POP TIPO ABERTO, CORPO DE ALUMÍNIO E MANDRIL EM AÇO, 3,2 X 10MM, COM 500 UNIDADES	CAIXA	500	DELTA PLUS	R\$ 66,22	R\$ 33.110,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

465	REBITE POP TIPO ABERTO, CORPO DE ALUMÍNIO E MANDRIL EM AÇO, 4 X 15MM, COM 500 UNIDADES.	CAIXA	500	SKILL	R\$ 102,02	R\$ 51.010,00
466	REGUA PARA PEDREIRO 3M	UND	50	SKILL	R\$ 44,60	R\$ 2.230,00
467	REGUA PARA PEDREIRO 5M	UND	23	CORTAG	R\$ 164,19	R\$ 3.776,37
468	SERRA MARMORE TITAM 1500W CAPACIDADE E PROFUNDIDADE DE CORTE, CORTE RETO DE 90° OU EM ÂNGULO DE 45°.	UND	3	DELTA PLUS	R\$ 414,09	R\$ 1.242,27
469	SERRA TICO-TICO DE BANCADA 120W PROFISSIONAL	UND	3	CORTAG	R\$ 291,59	R\$ 874,77
470	SERROTE CARPINTEIRO 24"	UND	100	CORTAG	R\$ 86,70	R\$ 8.670,00
471	TALHA PATENTE MANUAL 1 TONELADA CORRENTE COM 5 METROS	UND	3	CONDEX	R\$ 753,59	R\$ 2.260,77
472	TRENA LONGA ABERTA LINHA L 30M X 13MM	UND	35	CORTAG	R\$ 37,91	R\$ 1.326,85
473	TRENA LONGA ABERTA LINHA L 50M X 13MM	UND	35	AUTOPERFURANTES	R\$ 43,52	R\$ 1.523,20
474	TRENA RETRATIL, 5 METROS DE COMPRIMENTO, C/ TRAVA, FABRICAÇÃO NACIONAL	UND	47	DELTA PLUS	R\$ 13,36	R\$ 627,92
475	TRENA RETRATIL, 8 METROS DE COMPRIMENTO, C/ TRAVA, FABRICAÇÃO NACIONAL	UND	47	DELTA PLUS	R\$ 26,82	R\$ 1.260,54
476	VARA ROSQUEADA 1/2"	UND	300	DELTA PLUS	R\$ 20,28	R\$ 6.084,00
477	BOTA DE PVC (CANO LONGO) E SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL DE USO PROFISSIONAL	PAR	200	DELTA PLUS	R\$ 79,97	R\$ 15.994,00
478	BOTINA DE SEGURANÇA COM FECHADURA EM ELÁSTICO NAS LATERAIS	PAR	200	DELTA PLUS	R\$ 59,97	R\$ 11.994,00
479	CAPA DE CHUVA FORRADA, COM MANGA E CAPUZ E IMPERMEÁVEL	UND	149	DELTA PLUS	R\$ 24,97	R\$ 3.720,53
480	CAPACETE CASCO INJETADO EM ÚNICA PEÇA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	UND	100	DELTA PLUS	R\$ 14,97	R\$ 1.497,00
481	CARTUCHO PARA RESPIRADOR DE VAPOR ORGÂNICO	UND	240	ORION	R\$ 54,19	R\$ 13.005,60
482	CINTO COM TALABARTE DE POSICIONAMENTO PARA POSTE. DESCRIÇÃO: CINTO DE SEGURANÇA TIPO ABDOMINAL, CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER 45MM COM FIVELA DE AÇO PARA AJUSTE	UND	6	DELTA PLUS	R\$ 172,57	R\$ 1.035,42
483	FITA DE SEGURANÇA 200M LISTRADO PRETO E AMARELO	UND	60	DELTA PLUS	R\$ 19,95	R\$ 1.197,00
484	LUVA DE ALTA TENSÃO 1KV	PAR	23	DELTA PLUS	R\$ 631,82	R\$ 14.531,86
485	LUVA DE LÁTEX NATURAL, PARA PEDREIRO	PAR	400	DELTA PLUS	R\$ 5,99	R\$ 2.396,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

486	LUVA DE PVC LONGO, NA COR VERDE COM SUPORTE TÊXTIL	PAR	400	DELTA PLUS	R\$ 24,07	R\$ 9.628,00
487	LUVA DE VAQUETE PARA COBERTURA DE LUVA DE BORRACHA	UND	35	DELTA PLUS	R\$ 39,20	R\$ 1.372,00
488	LUVA PIGMENTADA, LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA	PAR	600	DELTA PLUS	R\$ 5,99	R\$ 3.594,00
489	MÁSCARA FACIAL PARA UM CARTUCHO, MODELO ERGONÔMICO E SEGURO PARA GARANTIR SEGURANÇA RESPIRATÓRIA	UND	100	DELTA PLUS	R\$ 67,94	R\$ 6.794,00
490	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UND	240	DELTA PLUS	R\$ 5,92	R\$ 1.420,80
491	PROTETOR OUCRICULAR DE INSERÇÃO	UND	300	DELTA PLUS	R\$ 2,95	R\$ 885,00
492	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMI FACIAL FILTRANTE PARA PATÍCULAS	UND	200	DELTA PLUS	R\$ 67,94	R\$ 13.588,00
493	TELA TAPUME 1,2M X 50 M PARA CERCAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS	UND	23	DELTA PLUS	R\$ 274,18	R\$ 6.306,14
VALOR GLOBAL						R\$ 6.237.015,28

W D SERVICO E COMERCIO EIRELI CNPJ sob o nº. 31.481.043/0001-60

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
6	ATERRO MARITIMO PARA NIVELAMENTO DE TERRENO	MT³	600	REGIONAL	R\$ 82,61	R\$ 49.566,00
22	JANELA DE ALUMÍNIO 1M X 1,2M	UND	31	QUALITY	R\$ 301,70	R\$ 9.352,70
23	JANELA DE ALUMÍNIO 1M X 1M	UND	31	QUALITY	R\$ 232,95	R\$ 7.221,45
24	LAJOTA CERÂMICA TIPO A	M²	1200	ALMEIDA	R\$ 67,95	R\$ 81.540,00
43	PREGO COM CABEÇA 2.1/2X11	KG	300	TRIANGULO	R\$ 26,70	R\$ 8.010,00
44	PREGO COM CABEÇA 2X11 P	KG	300	TRIANGULO	R\$ 26,70	R\$ 8.010,00
46	PREGO COM CABEÇA 4/5	KG	151	TRIANGULO	R\$ 29,45	R\$ 4.446,95
47	PREGO ZINCADO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO	KG	200	CLEIBER	R\$ 22,57	R\$ 4.514,00
52	SEIXO NORMAL LAVADO	MT³	2500	REGIONAL	R\$ 219,18	R\$ 547.950,00
62	TINTA ACRÍLICA 18LT	LATÃO	200	VELOZ	R\$ 315,45	R\$ 63.090,00
63	TINTA ACRÍLICA 3,6L	GALÃO	120	VELOZ	R\$ 67,95	R\$ 8.154,00
65	TINTA ASFALTICA PRETA	LATÃO	20	VELOZ	R\$ 1.038,70	R\$ 20.774,00
66	TINTA PVA 18L	LATÃO	300	VELOZ	R\$ 150,45	R\$ 45.135,00
67	TINTA PVA 3,6L	GALÃO	200	VELOZ	R\$ 40,45	R\$ 8.090,00
68	TRELIÇA 12M*	UND	500	DIMENSÃO	R\$ 129,96	R\$ 64.980,00
70	TUBO DE CONCRETO 1200MM BOLSA SEÇÃO CIRCULAR 1200MM DIÂMETRO	UND	60	VIUS	R\$ 1.561,33	R\$ 93.679,80
71	TUBO DE CONCRETO 600MM BOLSA SEÇÃO CIRCULAR 600MM DIÂMETRO	UND	60	VIUS	R\$ 682,71	R\$ 40.962,60

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

72	TUBO DE CONCRETO 800MM BOLSA SEÇÃO CIRCULAR 800MM DIÂMETRO	UND	60	VIUS	R\$ 1.258,83	R\$ 75.529,80
159	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA (S/FIAÇÃO)	UND	300	FAME TE	R\$ 10,32	R\$ 3.096,00
160	INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO (S/FIAÇÃO)	UND	300	FAME TE	R\$ 15,70	R\$ 4.710,00
163	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELAS (S/FIAÇÃO)	UND	300	FAME TE	R\$ 39,07	R\$ 11.721,00
165	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES + PARALELA (S/FIAÇÃO)	UND	300	FAME TE	R\$ 26,70	R\$ 8.010,00
166	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES (S/FIAÇÃO)	UND	300	FAME TE	R\$ 28,07	R\$ 8.421,00
167	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES (S/FIAÇÃO)	UND	300	FAME TE	R\$ 28,07	R\$ 8.421,00
171	LAMPADA BULBO LED A60 12W	UND	300	G-LIGHT	R\$ 24,77	R\$ 7.431,00
176	LAMPADA PL ELETRONICA 127Vx20W	UND	400	G-LIGHT	R\$ 15,43	R\$ 6.172,00
179	LAMPADA PL ELETRONICA 127Vx85W	UND	300	G-LIGHT	R\$ 341,71	R\$ 102.513,00
180	LAMPADA PL ELETRONICA 220Vx45W	UND	400	G-LIGHT	R\$ 43,68	R\$ 17.472,00
246	CAIXA DE DESCARGA PVC COM ENGATE COMPLETA	UND	200	ALUMASA	R\$ 65,20	R\$ 13.040,00
334	PIA AMERICANA EM AÇO INOX SIMPLES 120CM X 56CM	UND	100	COLLINS	R\$ 232,95	R\$ 23.295,00
388	VASO SAN ITÁRIO MODELO CONFORT	UND	31	ONIX	R\$ 1.249,07	R\$ 38.721,17
454	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA 71CM	UND	120	COLLINS	R\$ 22,30	R\$ 2.676,00
VALOR GLOBAL						R\$ 1.396.705,47

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada a interesse da Administração.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

- 4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (ES).
- 4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

- 4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e.
- 4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
 - 4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
 - 4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - 4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.
 - 4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
 - 4.8.1. Por razão de interesse público; ou.
 - 4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

- 5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Anajás/PA, 25 de Abril de 2023.

Prefeitura Municipal de Anajás
VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

W D SERVICO E COMERCIO EIRELI
CNPJ nº. 31.481.043/0001-60
Contratada

A D F RODRIGUES REAL SERVICE LTDA
CNPJ Nº 23.647.570/0001-73

